
 

 

 

ANO V – CASEARA-TO, QUARTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023 – EDIÇÃO Nº 488 

ATO Nº 003/2023 
 

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL 
DE CASEARA, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Regimento Interno e a Lei 
Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art.1º - Nomear os membros para 
composição das Comissões Permanentes 
da Câmara Municipal de Vereadores do 
Município de Caseara-TO, por motivo de 
reformulação do Regimento Interno, ficando 
doravante assim constituídas: 

1.CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA 
E REDAÇÃO FINAL 

ORDEM NOME PARTID
O 

CARGO 

01 MARIA 
ÂNGELA 

GOMES DE 
OLIVEIRA 

SILVA 

UNIÃO 
BRASIL 

PRESIDENTE 

02 GERIVALDO 
PEREIRA 
LOPES 

PTB RELATOR 

03 AURINETE 
DE MELO 
SANTANA 

PSD MEMBRO 

2.FINANÇAS, ORÇAMENTO, 
TRIBUTAÇÃO, FISCALIZAÇÃO E 

CONTROLE 

ORDEM NOME PARTIDO CARGO 
01 GERIVALDO 

PEREIRA 
LOPES 

PTB PRESIDENTE 

02 MARIA 
ÂNGELA 

GOMES DE 
OLIVEIRA 

SILVA 

UNIÃO 
BRASIL 

RELATORA 

03 MARCOS 
CARVALHO 

LIMA 

PTB MEMBRO 

 

1. EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, COMUNICAÇÃO, 
CULTURA, DESPORTO, SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ORDEM NOME PARTIDO CARGO 
01 VENUZA 

FARIAS 
MESQUITA 

SILVA 

PSC PRESIDENTE 

02 MARIA 
ÂNGELA 

GOMES DE 
OLIVEIRA 

SILVA 

UNIÃO 
BRASIL 

RELATORA 

03 GERIVALDO 
PEREIRA 
LOPES 

PTB MEMBRO 

 

2. TRANSPORTES, TECNOLOGIA, 
INFORMÁTICA, OBRAS PÚBLICAS, 
URBANISMO, SERVIÇOS PÚBLICOS E 
ATIVIDADES PRIVADAS 

ORDEM NOME PARTIDO CARGO 
01 SUAIR 

MARIANO 
DE MELO 

PSD PRESIDENTE 

02 RAILSON 
MARTINS 
DA SILVA 

PTB RELATOR 

03 MARCOS 
CARVALHO 

LIMA 

PTB MEMBRO 

 
3. AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, TURISMO, 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
ORDEM NOME PARTIDO CARGO 

01 RAILSON 
MARTINS 
DA SILVA 

PTB PRESIDENTE 

02 AURINETE 
DE MELO 
SANTANA 

PSD RELATOR 



 

 

 

ANO V – CASEARA-TO, QUARTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023 – EDIÇÃO Nº 488 

03 JOÃO 
DIVINO 

LUZ 
FILHO 

MDB MEMBRO 

 
Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Caseara, Estado do Tocantins, 
aos 24 de abril de 2023. 

CLEBER PINTO CAVALCANTE 
PRESIDENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEARA-
TO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº 035/2023; Decorrente: TOMADA 
DE PREÇOS Nº 003/2022, oriundo do 
processo nº 1605/2022. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEARA, 
CNPJ Nº 24.851.487/0001-84; Contratada: 
Construtora Ômega Ltda; CNPJ N°: 
43.620.109/0001-34; Objeto de contrato: 
Recuperação de Pavimentação Asfáltica de 
Vias Públicas em Caseara -TO conforme 
Proposta nº 031179/2021 – MINISTÉRIO DO 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL – 
CONTRATO DE REPASSE Nº 
922165/2021/MDR/CAIXA; Valor do 
contrato: R$ 893.018,27 (Oitocentos e 
noventa e três mil, dezoito reais e vinte e sete 
centavos); Vigência do contrato: O contrato 
terá vigência de 12 (doze) meses contados a 
partir da data de sua assinatura, prorrogável 
na forma do Art. 57, §1º da Lei nº 8.666/93; 
Data da assinatura: 02/05/2022; 
Signatário(a): Ildislene Bernardo da Silva 
Santana – Prefeita. 
 

EXTRATO DE TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 

 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) N° 
001/2023. PROCESSO N°: 1224/2022; 
TIPO: Menor Preço Por Item; HOMOLOGAR 
e ADJUDICAR ao proponente: DISBRAVA 
DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE 
VEICULOS ARAGUAINA LTDA, CNPJ Nº 
02.115.533/0001-44, com o menor valor 
ofertado para o item: 01, valor global de R$ 
R$ 208.000,00 (Duzentos e oito mil reais) 

Caseara – TO, 03 de maio de 2023.   

Rondinelly da Silva Souza 
Fundo Municipal de Saúde de Caseara-

TO 
 

3° termo aditivo de Contrato nº 007/2021. 

Origem: CREDENCIAMENTO Nº 003/2021, 
oriundo do processo nº 413/2021. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE CASEARA-TO; 
CNPJ Nº: 12.013.024/0001-64; 
     Contratada: NUTRI – MEALS 
NUTRIÇÃO ASSESSORIA E 
CONSULTORIA LTDA, pessoa  jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 
16.996.404/0001-17;   
Objeto de contrato: CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, 
PESSOA FISICA OU JURIDICA DA AREA 
DE NUTRIÇÃO PARA REALIZAR SERVIÇO 
DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL 
PARA MERENDA ESCOLAR, JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
Valor do Aditivo de contrato: R$ 38.400,00 
(trinta e oito mil e quatrocentos reais); 
Vigência do contrato: 12 (meses); 
Data da assinatura: 03/05/2023; 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEARA-
TO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 011/2023 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 
009/2023 

 


